diperoleh dari kegiatan pengawasan pemanfaatan sumber daya kelautan 

berupa: Surat Tugas; Surat Pemberitahuan Kepada Pelaku Usaha; Daftar 

Pertanyaan; Hasil Pengawasan/Formulir Pemeriksaan; dan Laporan 

Pemeriksaan Pelaku Usaha. 

Pelaksanaan kegiatan didukung oleh ketersediaan sumber daya 

anggaran senilai Rp226.000.000 (dua ratus dua puluh enam juta rupiah). 

Pagu anggaran pada kegiatan ini tidak dapat digunakan sepenuhnya yang 

disebabkan oleh adanya kebijakan penyesuaian belanja negara dan 

kebijakan pemerintah lainnya, dengan pagu efektif yang dapat dimanfaatkan 

senilai Rp22.036.000 (dua puluh dua juta tiga puluh enam ribu rupiah). 

Realisasi anggaran sampai dengan periode ini senilai Rp14.425.000 (empat 

belas juta empat ratus dua puluh lima ribu rupiah) atau sebesar 6,38% dari 

pagu awal dan sebesar 65,46% dari pagu efektif. Realisasi anggaran tersebut 

untuk melaksanakan kegiatan berikut: 

1. Pengawasan pemanfaatan kawasan konservasi; 

2. Pengawasan pemanfaatan ruang laut; 

3. pengawasan jenis ikan yang dilindungi;

[...]

Kegiatan yang dilaksanakan untuk memenuhi sasaran ini, meliputi: 

1) Pengawasan rutin berbasis OSS (One Single Submission); 

2) Pengawasan operasional kapal perikanan; dan 

3) Pengawasan Kampung Perikanan Budidaya (KPB). 

Pelaksanaan kegiatan didukung oleh ketersediaan sumber daya 

anggaran senilai Rp210.000.000 (dua ratus sepuluh juta rupiah). Pagu 

anggaran pada kegiatan ini tidak dapat digunakan sepenuhnya yang 

disebabkan oleh adanya kebijakan penyesuaian belanja negara dan 

kebijakan pemerintah lainnya, dengan pagu efektif yang dapat dimanfaatkan 

senilai 18.500.000 (delapan belas juta lima ratus ribu rupiah). Realisasi 

anggaran sampai dengan periode ini senilai Rp7.540.000 (tujuh juta lima 

ratus empat puluh ribu rupiah) atau sebesar 3,59% dari pagu alokasi dan 

sebesar 40,76% dari pagu efektif. 

Keberhasilan indikator kinerja utama indeks pemeriksaan pelaku 

usaha perikanan dicapai melalui upaya pengawasan penyelenggaraan 

perizinan berusaha berbasis risiko, sesuai dengan ketentuan Perdirjen

[...]

diselesaikan untuk mendukung kesiapan operasi pengawasan sumber daya 

kelautan dan perikanan. Sarana yang selesai pemeliharaan dan 

perawatannya meliputi KP Hiu Macan 04, SB Napoleon 041, dan SB Dolphin 

016. 

Pelaksanaan kegiatan didukung oleh ketersediaan sumber daya 

anggaran senilai Rp1.016.860.000 (satu miliar enam belas juta delapan ratus 

enam puluh ribu rupiah). Pagu anggaran pada kegiatan ini tidak dapat 

digunakan sepenuhnya yang disebabkan oleh adanya kebijakan penyesuaian 

belanja negara dan kebijakan pemerintah lainnya, dengan pagu efektif yang 

dapat dimanfaatkan senilai Rp725.895.000 (tujuh ratus dua puluh lima juta 

delapan ratus sembilan puluh lima ribu rupiah). Realisasi anggaran sampai 

dengan periode ini senilai Rp304.202.669 (tiga ratus empat juta dua ratus 

dua ribu enam ratus enam puluh sembilan rupiah) atau sebesar 29,92% dari 

pagu awal dan sebesar 41,91% dari pagu efektif. 

Persentase pemeliharaan dan perawatan prasarana dan sarana 

pengawasan SDKP merupakan jumlah persentase kegiatan pemeliharaan 

dan perawatan sarana pengawasan SDKP yang dapat diselesaikan dalam

[...]

didukung secara tidak langsung meliputi: 

1. memperluas kawasan konservasi laut; 

2. penangkapan ikan terukur berbasis kuota; 

3. pembangunan budidaya laut, pesisir, dan darat yang 

berkelanjutan; serta 

Pelaksanaan kegiatan didukung oleh ketersediaan sumber daya 

anggaran senilai Rp24.150.000 (dua puluh empat juta seratus lima puluh 

ribu rupiah). Pagu anggaran pada kegiatan ini tidak dapat digunakan 

seluruhnya yang disebabkan oleh adanya kebijakan penyesuaian belanja 

negara dan kebijakan pemerintah lainnya, dengan pagu efektif yang dapat 

dimanfaatkan senilai Rp0 (nol rupiah). Realisasi anggaran sampai dengan